
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 
 
Registro Generale n. 14 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 12 DEL 28-04-2025 
 
 
 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale - Festeggiamenti della Madonna di 
Fatima 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventotto del mese di aprile,  
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO MONTI AZZURRI 
 
Richiamate 
 

- la Delibera di Consiglio n.21/2022 con cui è stato deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.30 del TUEELL, della Legge n.65/1986 e degli artt.2 e 5 della Legge Regionale 
n.1/2014 in materia di Polizia Locale, la gestione associata ed unitaria della funzione 
fondamentale di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale tra il Comune di 
RIPATRANSONE e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, approvando lo Schema di 
Convenzione  
 

- la convenzione sottoscritta tra le parti 
 

- la Delibera di Giunta n.73/2022 con specifica delle funzioni assegnate 
 

             Viste  le  r i ch ies te  de l l ’  Assoc iaz ione Va l tes ino ,  assunte  
a l  p ro toco l lo  n°5193 de l  22 /04/2025 e  n°5195 de l  22 /04/2025,  re la t ive  a i  
t rad iz iona l i  fes tegg iament i  in  onore  de l la  “Madonna d i  Fa t ima, ”  p resso la  
Par rocch ia  d i  C.da Cab iano,  che s i  te r ranno ne i  g io rn i  d i  g iovedì  8 ,  
venerd ì  9 ,  sabato  10 ,  domenica  11 e  lunedì  12  magg io  2025;  

Ri levato  che,  avranno luogo,  le  suddet te  mani fes taz ion i ,  le  
f iacco la te ,  la  t rad iz iona le  process ione e  l ’au toraduno che in teresseranno 
i l  cent ro  ab i ta to  de l la  s tessa f raz ione;  

 
Considerato  che,  r i su l ta  necessar io ,  esc lus ivamente  ne l  caso d i  

esaur imento  deg l i  s ta l l i  d i  sos ta ,  a l l ’ in te rno de l  complesso res idenz ia le  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.12 del 28-04-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

“La  V igna” ,  consent i re  la  sos ta  ve ico lare  su l la  S.P.  n°92 Va l tes ino ,  ne l  
t ra t to  da l  Km.6+500 a l  Km.  8+500,  la to  nord ,  de l  cent ro  ab i ta to  Cab iano;  
 
             Sent i te  l e  d i re t t i ve  de l  S indaco 

 
V isto  l ’a r t .7  de l  Cod ice  de l la  St rada;  
 
V isto  i l  d . l .g .s .  267/2000 e  s .m. i .  
 

O R D I N A  
Dal le  ore  10 .00 d i  Domenica 11 Maggio 2025,  s ino a  f ine mani festaz ione e  
dal le  ore  19.00 d i  lunedì  12  Maggio 2025 s ino a  f ine mani festaz ione:  

  d iv ie to  d i  t rans i to ,  ne l  cent ro  ab i ta to  Cab iano,  a l l ’ in te rno de l  complesso 
res idenz ia le  “La  V igna” ,  ne l le  v ie  in te ressate  da i  cor te i  re l ig ios i ,  per  i l  
tempo s t re t tamente  necessar io  a l  passagg io  deg l i  s tess i ;  

 
Dal le  ore  07.00 d i  g iovedì  8  Maggio 2025,  a l le  ore  01 .00 d i  martedì  13  
Maggio 2025:   

  d iv ie to  d i  sos ta  in  v ia  de l  Tr ico lore ;  
  dopp io  senso d i  c i rco laz ione,  ne l  t ra t to  d i  v ia  de l  Tr ico lore  che 

f ianchegg ia  P iazza de l l ’Un i tà  d ’ I ta l ia  
  d iv ie to  d i  t rans i to ,  ne l  cent ro  ab i ta to  Cab iano,  a l l ’ in te rno de l  

complesso res idenz ia le  “La  V igna” ,  ne l l ’a rea in teressata  da i  
fes tegg iament i .  
 

Dal le  ore  16.00 d i  venerdì  9  Maggio 2025,  a l le  ore  01 .00 d i  lunedì  12  
Maggio 2025:  

  In  caso d i  esaur imento  deg l i  s ta l l i  d i  sos ta ,  a l l ’ in te rno de l  
complesso res idenz ia le  “La  V igna” ,  consent i re  la  sos ta  ve ico lare  
su l la  S.P.  n°92 Va l tes ino ,  ne l  t ra t to  da l  Km.6+500 a l  Km.  8+500,  
la to  nord ,  de l  cent ro  ab i ta to  Cab iano;  

 
La  Po l iz ia  Loca le  e  le  a l t re  Forze d i  Po l iz ia  sono incar ica te  de l la  

esecuz ione de l la  presente  ord inanza.  
La  presente  ord inanza v iene:  
  t rasmessa per  l ’esecuz ione:  

  U f f i c io  Pat r imon io  –  Sede 
  inv ia ta  per  i l  cont ro l lo :  
  A l l ’U f f i c io  Po l iz ia  Loca le  -  Sede;  
  A l  Comando Staz ione Carab in ie r i  d i  R ipa t ransone.  

   
  

 
 
 
  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.12 del 28-04-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Pettinari Paolo 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


